Ministerio de Salud el presupuesto necesario para el Ejercicio 2022;
Que, la Subsecretaría Técnica, Administrativa y Legal del citado Ministerio, informó que en el Presupuesto General
aprobado por Ley N° 15.310 - Ejercicio 2022, el monto destinado para ese concepto asciende a la suma de pesos mil
setecientos treinta millones con 00/100 ($1.730.000.000,00);
Que, en consecuencia, se propicia fijar en la suma de pesos mil setecientos treinta millones con 00/100
($1.730.000.000,00) el aporte a cargo del Estado Provincial a favor del Hospital de Alta Complejidad en Red “El Cruce - Dr.
Néstor Carlos Kirchner”, Servicio de Atención Médica Integral para la Comunidad (SAMIC) de Florencio Varela para el
Ejercicio 2022;
Que se agregó la Solicitud de Gastos, realizada mediante el Sistema Integrado en Gestión y Administración Financiera

[...]

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 -proemio- de la Constitución de la

Provincia de Buenos Aires;
Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

ARTÍCULO 1º. Fijar en la suma de pesos mil setecientos treinta millones con 00/100 ($ 1.730.000.000,00) el aporte a
cargo del Estado Provincial a favor del Ente Hospital de Alta Complejidad en Red “El Cruce - Dr. Néstor Carlos Kirchner”,
Servicio de Atención Médica Integral (SAMIC) de Florencio Varela para el Ejercicio 2022, atento al carácter de
cofinanciador que asume para su sostenimiento regular, de acuerdo con lo estipulado por el Convenio suscripto el 24 de

[...]

con Estabilidad y de la Planta Temporaria Transitoria Mensualizada, que reviste y preste servicios efectivos en el Ministerio
de Gobierno y que se desempeñe en un régimen de cuarenta (40) horas semanales de labor o superior, una Bonificación
Remunerativa No Bonificable, de carácter mensual, equivalente al ciento veinticinco por ciento (125%) del sueldo básico;
Que por el presente expediente se propicia incorporar a la agente Betiana Paola PIERONI a la jornada de cuarenta (40)
horas semanales de labor, a partir de la notificación del presente acto administrativo;
Que se agregó al expediente la solicitud efectuada por la mencionada agente;